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DRAGI UČENCI IN UČITELJI!

Prišla je zima in z njo nova številka šolskega glasila Naše štorije, polna
opisov dogodkov iz šolskega življenja in vaših doživetij v letu, ko smo
praznovali 70 let naše šole. 

Mesec december je tu, čas poln čarobnih doživetij in veselega
pričakovanja, čas, ko bodo bralci ponovno z navdušenjem brali vaše zgodbe
in si ogledovali risbe, polne pisanih barv, ki ste jih učenci pripravili skupaj z
vašimi mentoricami. Verjamem, da ste pri pripravi šolskega glasila uživali, in
da boste tudi v prihodnje s svojimi prispevki prispevali k pestrosti in
kakovosti Naših štorij. 

V novem letu 2024 vam želim veliko lepih in veselih trenutkov, novih
uspehov in da bi bili zdravi in srečni.

                                                                                     Ravnateljica:
                                                                                     Nataša Brljavac 

UVODNIK
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Leto 2023 je prelomno. V tekočem letu namreč obeležujemo 70-letnico
delovanja naše šole. Njena pot se je začela pred sedemdesetimi leti v
Portorožu, ko so tedanji predstavniki lokalnih oblasti “ustanovili” pomožno
šolo za učence, ki so imeli težave pri učenju. Leta 1962 smo se preselili v
Strunjan. 

Vsako obdobje našega Centra je bilo zahtevno, saj je prinašalo različne
izzive. Izzivom smo vedno bili in smo kos, saj zaposleni svoje delo
opravljamo zavzeto in odgovorno. 

V letih, ki so za nami, je na naši šoli sledi pustilo veliko otrok, ki so svoje
znanje in izkušnje pridobivali s pomočjo srčnih učiteljev, ki so svoje
poslanstvo namenili prav njim. 

Vizija za prihodnostje, da bi razširili aktivnosti, s katerimi bi učencem s
posebnimi potrebami še bolj pomagali pri razvoju na vseh področjih
življenja in dela, kjer se lahko izkažejo in dokažejo.

                                                                     Ravnateljica:
                                                                     Nataša Brljavac, prof. def.

70 LET CENTRA 
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V aprilu 2023, smo imeli dan odprtih vrat. Za obiskovalce so naši zaposleni
in učenci pripravili vrsto delavnic, na katerih so predstavili svoje delo,
obiskovalci pa so se jih lahko tudi udeležili. 

Na šoli so potekale mediteranska, likovna, kuharska, gibalna in zvočna
delavnica. Predstavila se je tudi naša mobilna specialno-pedagoška
služba, svojo predstavitev pa je imel tudi Krajinski park Strunjan, s
katerim zelo dobro sodelujemo. 

Naši učenci so za obiskovalci pripravili pogostitev iz lokalnih sestavin. Pri
tem se zahvaljujemo sponzorjema Pršutarna Kras in Pršutarna Lokev, ki
sta donirali svoje izdelke.

Prišlo je veliko staršev in zunanjih obiskovalcev, obiskala pa nas je tudi
televizija Megafon. Bilo je res čudovito popoldne.

dan odprtih vrat
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V mesecu aprilu je v enoti Divača Centra za usposabljanje Elvira Vatovec Strunjan potekal
Dan odprtih vrat.

Ob 10. uri smo odprli vrata šole krajanom in različnim ustanovam, ki jih zanima, kdo smo in
kaj se pri nas dogaja. Seveda smo poslali osebna vabila vsem, za katere menimo, da so
kakorkoli vezani na našo šolo.

Ob 11. uri je potekala predstavitev šole. Ravnateljica Nataša Brljavac je obiskovalcem
predstavila tako matično šolo v Strunjanu, ki prav v teh dneh praznuje častitljivo 70 –
letnico delovanja, kot tudi našo podružnično šolo.

Nataša Hreščak, vodja enote v Divači, sem predstavila program, ki ga na šoli izvajamo.
Poudarila sem predvsem pomen povezovanja šole z lokalnimi društvi, osnovno šolo, vrtcem,
knjižnico, občino in drugimi institucijami v kraju.

Obiskovalci so z zanimanjem prisluhnili predstavitvi in si na diaprojekciji ogledali zanimivosti
in delo naših učencev. Presenečeni so bili nad razstavo likovnih izdelkov, kjer naši učenci
pokažejo, kaj vse zmorejo. Učenci so tudi pripravili manjša darilca pozornosti za vse
obiskovalce.

Obiskovalce je tudi zanimalo, kakšni so naši načrti za prihodnost in le teh ni malo. Naša
velika želja je, da bi ponovno odprli oddelek z nižjim izobrazbenim standardom, saj bi tako
olajšali marsikateremu učencu vsakodnevno vožnjo v oddaljene kraje. Veliko je torej
razlogov, da nadaljujemo z našim vzgojno-izobraževalnim delom v Divači, čeprav ta
trenutek res nimamo veliko učencev. In prav zato so taka srečanja še kako pomembna.

»Še se bomo srečali«, smo si bili enotni.
                                                                                                 Vodja enote v Divači: 

Nataša Hreščak, spec. ped.

dan odprtih vrat - divaca
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moje poCitnice
Hvala bogu, počitnice so se začele!

Takoj v soboto zjutraj smo odšli od doma, ker smo imeli nastop v Italiji. Tam sem preživela en cel teden.
Prišla je nedelja, ko sem prišla domov. Z družino smo šli takoj naslednji dan na plažo in imeli smo se zelo
lepo. V torek sem se dobila s Tejo in Ivano. Šle smo po trgovinah in nekaj pojest. Pogovarjale smo se o
vsem mogočem. V sredo sem imela rojstni dan. To je bilo v juliju. Vsi so mi čestitali in dobila sem darila.
Po enem mesecu počitka, sem ponovno začela s treningi. V soboto smo nastopali na poroki od naše
učiteljice. To je bilo za njo presenečenje.
Končno je prišel tudi nono, ki je bil dva meseca v bolnici. Pripravili smo presenečenje zanj in on se je kar
zjokal. Z njim se vedno hecava in se draživa. Šli smo tudi na Hrvaško, kjer je prej živela moja mama.
Obiskali smo tudi mojo nono. Tam sem ostala še zadnji teden počitnic.
Med počitnicami sem se imela lepo, malo sem pogrešala šolo, saj mi je šel brat včasih na živce. Na srečo
se je šola začela že v petek.

Tija, 9. razred
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Ko se je končal pouk, smo šli z očetom na čevapčiče. 

Med počitnicami se hodil na plažo, lovil sem tudi ribe. Pomagal sem očetu pri hiši, hranil sem tudi živali.
Bili smo tudi v Bosni, kjer sem se imel zelo lepo. V Bosni smo bili sedem dni. Pokosili smo travo okoli hiše.
Ko smo se vrnili iz Bosne, nas je šofer pustil na glavni postaji v Kopru, domov smo se vrnili s taksijem.
Doma nas je čakala mama. Naslednji dan smo malo počivali in pospravljali okoli hiše. Šli smo tudi
nakupovat potrebščine za šolo: zvezke, peresnico, lepilo in še druge stvari. Ko smo vse kupili smo tekli na
avtobusno postajo, ker je deževalo. Doma smo vse pospravili.
Na počitnicah sem se imel zelo lepo in komaj čakam, da bodo spet.

Manuel, 9. razred



Komaj sem čakal, da se začnejo poletne počitnice. Z očetom sva šla lovit ribe. V Ljubljano sem šel obiskat
prijatelja. Skupaj sva šla nekaj pojest in na sprehod po Ljubljani. Celo poletje sem delal v našem lokalu.
Med počitnicami smo praznovali tudi sestrin rojstni dan. Veliko sem plaval, saj sem se hodil kopat v bazen
v Portorož. Plaval sem tudi v morju. Bilo je zabavno, saj sva se s sestro igrala z žogo. Nekajkrat smo šli s
čolnom do hrvaške obale. Z očetom sva šla tudi v Celje, kjer sva kupila nov avto. Tudi, ko sem bil doma, se
nisem dolgočasil. Gledal sem filme in pomagal mami pri gospodinjskih opravilih. Enkrat sva spekla tudi
piškote. Avgusta sem začel ponovno trenirati nogomet. Sedaj igram za nogometni klub Dekani. Pogosto
sem hodil tini na Bonifiko in s prijatelji igral košarko. Počitnice so hitro minile, ker je bilo res zabavno.
.

Niko, 9. razred

Počitnice sem komaj dočakala. Prvi teden sem bila v Šmarjah pri noni in nonotu. V vasi sem srečala
Žavbije. Potem sem šla k mami in hitro smo odšli na dopust na reko Kolpo. Prijavili smo se v gostilni in šli
pogledat hiško. Ko smo razpakirali, smo šli na kosilo. Jedli smo pizzo. Po kosilu smo se šli kopat v reko, ki je
bila malo mrzla. Zvečer smo igrali košarko in biljard. Naslednji dan je potekal precej podobno. Tretji dan
sem srečala Marjana, ki igra kitaro. Zvečer je v gostilni igral kitaro, midva z bratom pa sva pela. Četrti
dan smo po kosilu odšli domov. Zvečer nas je čakal koncert skupine Joker out. Koncert je bil super.

Gaja, 9. razred

9



Takoj na začetku počitnic sem šel s sestro na Hrvaško. Med počitnicami sem veliko pomagal stricu. Tako
sem zaslužil nekaj denarja, saj mi je za moje delo plačal. Med počitnicami sem bil tudi v Barceloni in si
ogledal mesto. Po vrnitvi iz Barcelone sva šla z mamo ponovno na Hrvaško. Sredi počitnic sem odšel k
očetu. Tam sem se igral z bratranci. V glavnem smo igrali briškulo. Na koncu počitnic sem šel s sestro še
enkrat na Hrvaško. Bilo je lepo. Na koncu smo šli na večerjo, ki pa je bila ogabna. Škoda, ker je bilo
drugače zelo lepo.

Mark, 9. razred

Še preden se je končal pouk, sem odšla na počitnice. Z družino smo odšli v Makedonijo.
Ko smo prispeli v Makedonijo, smo šli najprej k moji teti in stricu. Šli smo tudi po trgovinah in jaz sem si
kupila zaščitno masko za telefon. Naslednji dan smo šli na bližnji hrib na izlet. Tam smo videli veliko živali:
kokoši, zajce, koze, gosi in fazane. Šli smo tudi na jezero Dajram, kjer smo se kopali. Šli smo tudi na
planino, ki se imenuje Beli kamen. Naš obisk v Makedoniji je trajal en teden. Potem smo odšli v Srbijo. Po
poti smo v kombiju poslušali glasbo. Pot je hitro minila in prišli smo v Srebrenico.

Ivona, 9. razred
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ne smemo teči po hodniku

ne smemo se tepsti

ne smemo uporabljat telefone

ne smemo kršit pravila

da izpolnimo osnovnošolsko obveznost

da redno in točno obiskujemo pouk in druge vzgojno-izobraževalne dejavnosti

da izpolnjujemo svoje učne in druge šolske obveznosti

da dosledno upoštevamo navodila učiteljev in delavcev šole

da učence in delavce šole ne motimo med delom

da se spoštljivo vedemo do drugih

da kulturno in spoštljivo delamo s hrano

pravila ne smemo kršit, ampak jih moramo spoštovat

              ČE NI PRAVIL, NASTANE KATASTROFA!

Olti in Andrej, 8. razred

Moje počitnice sem preživel doma, zunaj, s prijatelji in z družino.
Vsak dan sem si privoščil daljši spanec in zvečer sem šel ven. V
sredo je bil moto meet in z mojimi prijatelji smo bili z motorji v
Kopru. Ampak med počitnicami je bilo slabo vreme, zato mi starši
niso puščali it ven se družit. Vseeno sem užival in sem se imel lepo
z družino. Najlepši dan mi je bil, ko sem bil s Tarikom v Kopru in  
smo se zabavali. Ko je prišel ponedeljek sem si rekel, da so bile
počitnice prekratke. 

Stefan, 8. razred
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prvi šolski dan
Na prvi šolski dan sem prestopila prag šole malce prestrašeno. Po prvem šolskem

dnevu sem spoznala nove sošolce in sošolke in sem vesela, da se tako dobro

razumemo. Pridobila sem si tudi nove prijatelje. Imam prijazno učiteljico in zdaj

me ni več strah.

Denisa, 4. razred

Prvi šolski dan mi je bil všeč, ker sem poznal že nekaj mojih sošolcev in spoznal

nove. Rad se igram v podaljšanem bivanju na igrišču s svojimi prijatelji. Moj

najljubši predmet je šport. 

Dibran, 4. razred



Prvi šolski dan sem spoznal nove sošolce in sošolke ter učiteljici, ki sta zelo

prijazni. Rad imam šport, matematiko in glasbo. Komaj čakam, da bomo nastopali

na božičnem koncertu. Rad hodim v šolo.

Arsene, 4. razred

Že od prej poznam nekaj mojih sedanjih sošolcev in sem bil vesel, ko sem videl,

da bomo skupaj v tem šolskem letu skupaj. Všeč mi je razred, ker je vse tako

barvno. Najbolj mi je všeč matematika, slovenščina in likovna umetnost. Rad

hodim na pevske in se družim s prijatelji. 

Adis, 3. razred
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Prvi šolski dan mi je bil všeč, ker sem poznal Deniso, mojo sošolko. Spoznal sem

tudi veliko novih prijateljev in vesel sem, da imam super sošolce in sošolke. Vsi so

do mene zelo prijazni in to mi je všeč. Najraje prihajam v šolo, da se lahko

družim z mojimi prijatelji. Od predmetov mi je najbolj všeč matematika in šport

in glasba. 

Ledion, 3. razred

Prvega šolskega dne sem se zelo veselil. Všeč mi je bilo, ko sem spoznal nove

sošolce in smo šli na sprehod z novo učiteljico. Všeč mi je, ko smo risali in

ustvarjali. Všeč so mi vsi predmeti, najbolj pa šport. Všeč mi je moj razred, ker

skupaj skrbimo zanj in ga okrašujemo.

Marko, 3. razred
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INTERESNE DEJAVNOSTI
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kAJ VSE Pocnemo v šoli?

19

TRADICIONALNI SLOVENSKI ZAJTRK
Ob tradicionalnem slovenskem zajtrku smo v 5. razredu dan namenili kruhu. Spoznavali smo,
kakšna in kako dolga je pot od zrna do kruha. Zanimivo je bilo videti, kako je to delo poteklo
nekoč in kako težko je bilo. Poskusili smo tri različne vrste kruha: rženega, koruznega in
polnozrnatega. Vsak posebej je bil dober. Ob koncu smo naravoslovni dan zaokrožili z
razmišljanji in zapisi o kruhu. 
                                                                                                Učenci in učitelji, 5. razred



V mesecu oktobru smo šli na sadjarsko kmetijo Biščak. Štartali smo ob 8:15. tam smo bili ob
9.15. Sprejel nas je lastnik kmetije. Povedal je, da se s sadjarstvom ukvarjajo že 40 let in da
imajo 800 jablan. Povabil nas je, da poberemo jabolka, ki so bila na tleh in niso gnila. Nabrali
smo vsaj 11 kant jabolk in jih stresli v košaro, ki je bila na traktorju. Jabolka so odpeljali in so
jih oprali. Jabolka smo lahko tudi jedli. Nekateri so rekli, da so jabolka odlična. Gospod je dal
jabolka zmleti v prešo in sladek sok je pritekel, zato smo hitro spodaj nastavili kozarce. Sok je
bil zelo dober.  Potem smo pojedli malico in rešili učne liste. Gospod je še pokazal kako sušijo
jabolka in izdelke iz jabolk (kis, krhlje, žganje). Ob 11h smo se odpravili proti Kopru. Preživeli
smo super dan. Upava, da bomo še kdaj šli na kakšno kmetijo kam drugam. 

Adi in Argjenta, 8. razred
20

obisk sadjarske kmetije bišcak



v gledališcu

kros v fiesi
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ladjica subaquatic
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OBISK PASAVCKA
Kljub temu, da so za nami le trije meseci, smo v tem času imeli pestro dogajanje na naši šoli. 
Že prvi teden nas je obiskal Pasavček s policisti, ki so otroke pospremili iz avtobusa do šole ter
jih opozarjali na varnost v prometu. Opozarjali so tudi voznike. 

Obiskali sta nas tudi simpatični prostovoljki iz Rdečega križa, ki sta nam zaigrali poučno pravljico
in navdušili otroke. 

Otroke v PPVI 2A smo vprašali, kaj jim je bilo letos najbolj zabavno. Marcusov odgovor,
fotografije spominov in ostale izdelke pa si poglejte sami.

                                                                                                                                PPVI 2. a 
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pRIŠLA JE JESEN
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ustvARJALI SO UCENCI iz enote divaca
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Nastopil je drugi dan. Ta dan je bil čaroben, ker je bil mesec
zakladov. Njegovi starši so jima skrili zaklad. Izdelali so tudi
načrt in ga dali Nejčku in Niku. Padla je noč. Načrt so izročili
Nejčku in Niku. Po načrtu sta šla iskat zaklad. 

Zagledala sta hiško na drevesu in splezala po lestvi vanjo.
Zagledala sta knjigo, v knjigi pa rezervni obroč. Ponovno sta ga
vrgla, teleportirala sta se domov. Zagledala sta mamo in očeta,
stekla sta jim v objem in povedala, kaj se jima je zgodilo. Starša
jima nista verjela. Šla sta do organizatorja meseca zaklada in
povedala kaj se je zgodilo Niku in Nejčku. Organizator se je
odločil, da ne bo več meseca zaklada. Tako se je končala zgodba. 

Nekega dne je živel deček Nejček. Njegovi starši so ga imeli
zelo radi, ampak za njegov rojstni dan se je rodil bratec Nik.
Starša mu za to nista kupila darila. 

Šla sta v gozd in našla obroč. Obroč sta vrgla in odprl se je
portal. Stopila sta v portal, pristala sta na travniku. Travnik ni
bil navaden, ampak je bil v celoti prekrit s 4-peresnimi
deteljicami. Zagledala sta škrate, ki so ju začeli napadati.
Stekla sta stran.

DOMIŠLJIJSKA ZGODBA - SKRITI ZAKLAD

Tara, 8. razred
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SEDMOŠOLCI ODGOVARJAJO
Če bi bil/-a učitelj/-ica, bi…
 »…bil zelo strog.«
»…učencem dala prosto uro.«
»…učencem dal več sladkarij, med urami bi gledali filme in dal bi manj domače  naloge.«
»…učil učence samo štiri šolske ure.«
»…kričal na vse, ki me ne poslušajo.«
»…pomagala učencem, ki potrebujejo pomoč. Bila bi prijazna. Če bi učenci delali »kažin«, bi
zakričala, da se umirijo.«
»…naredil tako, da se učenci ne rabijo učiti. Učenci bi samo poslušali.«
»…učila likovno umetnost.«

Kaj bi naredil/-a z milijon evri?
»Kupil bi čim več avtomobilov znamke BMW.«
»Doniral bi šolam. Preostali denar bi čuval.«
»Dal bi 1 € vsakemu v Sloveniji, da si lahko kupi sladkarije za 1 €.«
»Denar bi čuval in se obnašal še naprej, da sem enak ostalim.«
»Pomagala bi drugim, ki nimajo kaj jesti.«
»Dal bi jih na banko.«
»Kupil bi veliko hišo in dober avto. Pomagal bi družini in revnim.«
»Kupila bi knjigo in manga stripe.«

Katero besedo ali poved najpogosteje slišiš s strani odraslih?
»Pojdi se učit.«
»Zbudi se za šolo.«
»Jutri je šola.«
»Bodi priden v šoli.«
»Ko sem bil jaz majhen…«
»Lepše se obnašaj.«
»Bodi tiho.«
»Ubogaj in ne delaj kažina.«



Če bi lahko izumil/-a nekaj, kar bi ti olajšalo življenje, kaj bi to bilo?
»Leteči skiro.«
»Izumil bi robota, ki bi mi pisal domačo nalogo.«
»Jaz si ne rabim nič olajšati.«
»Robot, ki bi na mesto mene kuhal in pral.«
»Izumil bi zaščito za telo. Če bi padel, se mi ne bi nič zgodilo.«
»Nekaj, da bi lahko živela za vedno.«
»Letalo, ki ga lahko sam vozim v šolo in ga nato pokličem, 
da me pride iskat, ko končam pouk.«
»Izumila bi boljše službe.«

Če bi imel/-a človeško telo in živalsko glavo, katero žival bi izbral/-a in zakaj?
»Izbral bi leva, ker je najmočnejša žival na svetu.«
»Izbrala bi mačko, ker so mi všeč in so luštne.«
»Tiger, ker je hiter in močan.«
»Pes, da lahko veliko pojem.«
»Izbral bi psa, da bi lahko voha
l 30 metrov daleč.«
»Jaz bi izbral dinozavra, 
da lahko rjovem.«

Kaj je najboljša stvar v tem, da si otrok?
»Ni mi potrebno čistiti celotne hiše.«
»Da lahko živim še veliko let, saj sem še mlad.«
»Da se naučim veliko stvari.«
»Lahko grem ven in se igram.«
»Ne rabim hoditi v službo.«
»Ostali te branijo, ti pomagajo in dajejo komplimente.«
»Ni mi potrebno skrbeti za nobenega, kakor 
morajo starši skrbeti zame.«
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Izdelaj idealni jedilnik.
»Perutničke s pire krompirjem. Za sladico bi imela različne torte.«
»Italijanska pica in Redbull.«
»Za zajtrk pica, za malico sladoled, za kosilo čokoladno pecivo.«
»Blejska grmada, pohan sir, pomfri, hamburger in salsa rosa.«
»McDonald's menu s kokakolo.«
»Pašta, pica, hamburger, solata in sladoled.«
»Italijanske testenine in kokakola.«
»Pica s kečapom, pecivo in jabolčni sok.«
»Pica, njoki, kalamari, solata, sladoled, fli (kosovska sladica), 
bombica.«
»Hamburger, kebab in burek.«

Če bi imel/-a štiri roke bi…
»…jih pač imela.«
»…jih uporabljal, da zgrabim več stvari naenkrat.«
»…več pomagal mami pri hišnih opravilih.«
»…z njimi izvajala trike.«
»…v eni imel sendvič, v drugi pico, v tretji telefon, 
v četrti pijačo.«

Če bi imel/-a možnost s časovnim strojem potovati v 
prihodnost, kaj bi prinesel/-la s seboj nazaj v sedanjost?
»Prinesel bi robota, ki bo zame pisal učno snov pri pouku.«
»S seboj bi prinesla živali.«
»Jaz bi prinesel stekleni telefon.«
»Čevlje, ki letijo.«
»Njihove obleke.«
»Playstation 6.«
»Prinesel bi več hrane.«
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Katera je najbolj čudaška stvar, ki jo počnejo odrasli.
»Plačujejo račune.«
»Kričijo nate za brez zveze.«
»Derejo se na nas za njihove napake.«
»Kričijo na otroke, ko nečesa ne razumejo.«
»Hodijo v službo.«
»Hodijo ven za brez zveze. Grejo v Hofer in kupijo samo eno stvar.«
»Plešejo.«
»Pijejo alkohol in kadijo.«

Če bi te učiteljica poslala na pogovor k ravnateljici, 
zaradi katere stvari bi te najverjetneje poslala?
»Ker sem enkrat sošolki pri športu zlomil roko.«
»Zaradi uporabe kletvic.«
»Če bi tepel ostale učence.«
»Poslala bi me, ker preveč težim.«
»Ker bi nagajal vsem.«
»Poslala bi me, ker neprestano rišem med poukom.«
»Zato, ker preveč govorim.«

Predmet, ki si želim, da bi ga poučevali v šoli, je…
»…ura vožnje.«
»…ruščina.«
»…albanski jezik.«
»…sprehajalne urice.«
»…predmet med dvema ognjema.«
»…avtomehanična ura.«
»…računalništvo, saj ga v 7. razredu več nimamo na urniku.«
»…predmet o video igrah.«
»…predmet, pri katerem bi se lahko naučila vse o nastanku sveta.«
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Republika Severna Makedonija leži na jugovzhodnem delu Evrope. 

Število prebivalcev: 2.130.936

Velikost ozemlja: 25.713 km2

Gostota prebivalstva: 831 km2

Najvišji vrh je Veliki Kobar. Državni voditelj je Stevo Pendorovski (od 2019).

Jezik: makedonščina, albanščina

Valuta: makedonski denar (denari)

Obdelana zemlja: 16,3 %

Stopnja rodnosti je 1,5 otrok na žensko.

Trajanje šolanja: 13,6 let

Verstvo: Krščanstvo 55,1 %, islam 43,6 %. 

Največja mesta so: Skopje, Bitolo, Kumanovo, Prilep, Tetovo, Veles, Ohrid, Strumica … 

V Severni Makedoniji raste številno sadje in zelenjava (oljke, fige, kumare, riž, paprike, paradižnik,
žitarice …). 

Ljudje se ukvarjajo s kozjerejo, ovčjerejo, železovo rudo. Severna Makedonija ima bogato kulturno
dediščin v arhitekturi, poeziji in glasbi. Prav tako hrani dediščino mnogih verskih objektov. Značilni jedi
sta šopska solata in tovce gravče. 
Moja družina je iz Delarja. Tam imam večino sorodnikov. Najlepše mi je, ko se družimo z vsemi sorodniki.
V Makedonijo grem enkrat na leto. Vozimo se 13 ur z avtom.

Shefkit, 8. razred

SPOZNAJ SEVERNO MAKEDONIJO
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URBANOV SVET LEGO KOCK
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USTVARJALNI KOTIcek

ustvARJALI SO UCENCI PROGRAMA PPVI, 1. STOPNJA
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KDO SMO mi? PPVI 6!
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GOOOL!
Rad obiskujem interesno dejavnost nogomet. Z učiteljem blažem se učimo pravil igre
in vadimo. Najlepše je, ko zadanem gol. Takrat sem vesel. Ko pa moja ekipa zmaga, je
še bolje!

Amer, PPVI 6
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EKOŠOLA: ALTERMED CELJE

Zelo rada pohajam naokoli in spoznavam nove kraje in ljudi. Veseli me, ko se z
razredom odpravimo na izlet, obisk ali na kakšno prireditev. Vsako leto je v celju  
obrtni sejem altermed, kjer se lahko predstavijo tudi šole s svojimi projekti v
okviru ekošole. Na sejmu sem bila že dvakrat in bilo je lepo. Obiskovalci so bili
navdušeni nad našo stojnico, predvsem pa zelo prijazni. Čeprav je bilo utrudljivo,
bi ponovno šla.

Iris, PPVI 6
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KOLOFON

NAŠE ŠTORIJE
Šolsko glasilo učencev CUEV Strunjan

UREDNICA
Anja Mattica

ILUSTRACIJA NA NASLOVNICI
Domen Medvešček

SLIKOVNO GRADIVO
učenci CUEV Strunjan, Google Images

OBLIKOVANJE IN GRAFIČNA PRIPRAVA
Anja Mattica

IZDAL IN ZALOŽIL
CUEV Strunjan,
Strunjan 140, Portorož 6320

TISK
CUEV Strunjan

KRAJ IN LETO IZDAJE
Strunjan, december 2023
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